

綜合現金流動表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
經營活動之現金流動			
經營所得之現金	37(a)	527,368	404,607
已收利息		63,190	77,180
已收股息：			
聯營公司		22,935	1,736
上市投資		2,614	24,006
非上市投資		2,291	3,146
已支付稅項：			
香港		(933)	(1,695)
海外		(21,788)	(32,282)
經營活動流入之現金淨額		595,677	476,698
投資活動之現金流動			
出售下列項目時收取之款項：			
固定資產		74	12,570
投資物業		37,719	—
於聯營公司之權益		448,171	—
可供出售財務資產		335,190	65,440
購入下列項目時支付之款項：			
固定資產		(8,512)	(46,782)
可供出售財務資產		(10,485)	(28,692)
增添發展中物業		(113,723)	(316,885)
增添投資物業		(473,643)	(286,281)
墊款予聯營公司		(278,116)	(6,125)
償還自／(墊款予)共同控制實體		(99,909)	75
出售附屬公司(已扣除出售之現金及銀行結餘)	38	(283,452)	(32,958)
收購附屬公司(已扣除購入之現金及銀行結餘)		—	(47,358)
聯營公司權益增加		(1,541,138)	(157,934)
共同控制實體權益增加		(2,734)	(5,721)
就長期投資支付之訂金		—	(139,936)
向一名少數股東收購一間附屬公司之股份		(258)	—
投資活動流出之現金淨額		(1,990,816)	(990,587)

綜合現金流動表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
融資活動之現金流動		
提取銀行及其他貸款(附註)	1,286,577	1,034,068
償還銀行及其他貸款(附註)	(197,658)	(1,198,682)
來自附屬公司少數股東之墊款	41,384	47,612
附屬公司向少數股東發行股份	1,051	6,128
已支付利息	(87,062)	(49,237)
已支付本公司股東之股息	(36,804)	(36,804)
已支付附屬公司少數股東之股息及分派	(16,812)	(31,161)
融資活動流入／(流出)之現金淨額	990,676	(228,076)
現金及現金等價物之減少淨額	(404,463)	(741,965)
年初之現金及現金等價物	1,304,220	2,053,204
匯兌調整	15,980	(7,019)
年終之現金及現金等價物	915,737	1,304,220
現金及現金等價物結餘分析：		
現金及銀行結餘	720,767	1,288,700
國庫票據	194,970	15,520
	915,737	1,304,220

附註：有關款項不包括本集團就各首次公開招股向其孖展客戶貸款而提取之銀行貸款。所有該等銀行貸款年內已悉數償還。